28/12/2022 13:39 Email – DGCOL-OJULI-Pregão Eletrônico – Outlook

https://outlook.office.com/mail/pregaoeletronico@tjrj.jus.br/sentitems/id/AAMkADk4YjI1ZTg3LTA2NzQtNDgxOC04MmNlLTk0YzNiY2Q0N2YxMQBGAAAA… 1/1

OF CPL 036-22 - AVISO A ENTIDADE DA DECISÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001-22 - CIEDS - 12

DGCOL-OJULI-Pregão Eletrônico <pregaoeletronico@tjrj.jus.br>
Seg, 26/12/2022 19:09
Para: cieds@cieds.org.br <cieds@cieds.org.br>;Noemi Braga <noemi.rj@cieds.org.br>

2 anexos (396 KB)
2020-0674.522 - Despacho Comissão de Seleção - Chamamento Público 001-22.pdf; 2020-0674.522 - PARECER DA
ASSESSORIA JURÍDICA.pdf;

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA GERAL DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

ÓRGÃOS JULGADORES DE LICITAÇÃO

Ofício CPL nº 036/2022 Rio de Janeiro, 26 de dezembro de 2022.

Às sociedades empresárias:
CENTRO INTEGRADO DE ESTUDOS E PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL – CIEDS

Ref.: Chamamento Público, nº 001/2022 (Projeto Justiça pelos Jovens), (Processo nº 2020-0674.522), cujo
objeto consiste  em promover a inserção no mercado de trabalho de jovens, entre 16 e  24 anos, que
cumprem ou cumpriram medida socioeducativa ou, ainda, em remissão suspensiva e  que cursem, no
mínimo, o 7º ano do Ensino Fundamental, proporcionando, por até  2 (dois) anos, uma experiência
profissional supervisionada nas unidades organizacionais do Poder Judiciário Estadual.

Prezados Senhores,
De ordem, seguem, em anexo, para ciência de V.Sas, o parecer da Assessoria Jurídica e o Despacho da
Comissão de Seleção, nos autos do Chamamento Público em referência, abaixo transcrita:

"Sendo assim, esta Comissão de Seleção declara a OSC CENTRO INTEGRADO DE ESTUDOS E
PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CIEDS, habilitada e, considerando que foi a
única participante do presente chamamento, vencedora do Chamamento Público nº 001/2022.”.

Atenciosamente,
Secretaria dos Órgãos Julgadores